

SNCC.F.069	Capítulo	0206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Inst Sup Formacion Docente Salome Urena
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000883
	Año Fiscal	2019
	Fecha Aprobación	28/1/2019

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de impresión	Contratar de servicios de impresión	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5000	RD\$ 240.00	RD\$ 1,200,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	6000	RD\$ 163.00	RD\$ 978,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
60121008	Afiches	Unidad	30000	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,878,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Capacitación para el personal	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	7	RD\$ 41,802.15	RD\$ 292,615.05
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	15	RD\$ 54,000.00	RD\$ 810,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 41,432.68	RD\$ 82,865.36
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 15,500.00	RD\$ 31,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$ 40,996.55	RD\$ 327,972.40
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 43,747.36	RD\$ 174,989.44
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,874,442.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de transporte	Servicios de transporte para el personal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20102301	Transporte de personal	Unidad	35	RD\$ 15,000.00	RD\$ 525,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios	Mobiliarios para la institución	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	400	RD\$ 14,000.00	RD\$ 5,600,000.00
30161802	Encimeras	Unidad	100	RD\$ 125,000.00	RD\$ 12,500,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	10	RD\$ 300,000.00	RD\$ 3,000,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	300	RD\$ 14,000.00	RD\$ 4,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de legalización	Legalización de documentos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121621	Sellos notariales	Unidad	59	RD\$ 4,000.00	RD\$ 236,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	22	RD\$ 2,000.00	RD\$ 44,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	220	RD\$ 1,000.00	RD\$ 220,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Informáticos	Servicios informáticos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/3/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2019		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	1	EU	Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222625	Servidores de acceso	Unidad	10	RD\$ 11,161.99	RD\$ 111,619.90
81112105	Servicios de hospedaje de operación de sitios web	Unidad	1	RD\$ 366,527.70	RD\$ 366,527.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	478,147.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Coordinación y montaje de evento	Organización de eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161502	Servicios de planificación de reuniones	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
80161502	Servicios de planificación de reuniones	Unidad	1	RD\$ 202,975.00	RD\$ 202,975.00
80161502	Servicios de planificación de reuniones	Unidad	1	RD\$ 281,240.00	RD\$ 281,240.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,034,215.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de alojamientos	Servicio de alojamiento maestrias	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/2/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 3,988,285.99	RD\$ 3,988,285.99
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,988,285.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de boletos aéreos	Adquisición de boletos aéreos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 3,988,285.99	RD\$ 3,988,285.99
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,988,285.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles	Adquisición de combustibles	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 3,988,285.99	RD\$ 3,988,285.99
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,988,285.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehículos	Mantenimiento parque vehicular del Instituto	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/2/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,030,551.99	RD\$ 1,030,551.99
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,030,551.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones en el periódico	Publicaciones en el periódico	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/1/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	8	RD\$ 18,540.00	RD\$ 148,320.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	16	RD\$ 16,704.00	RD\$ 267,264.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 46,200.00	RD\$ 46,200.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 72,870.00	RD\$ 72,870.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 65,772.00	RD\$ 65,772.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,426.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Servicios de catering para actividades de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/2/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 3,988,285.99	RD\$ 3,988,285.99
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,988,285.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóner para impresoras	Adquisición de toners para impresoras del Instituto	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/2/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	660	RDS 6,000.00	RDS 3,960,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,960,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Adquisición de suministro de oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122011	Folders	Caja	20	RDS 300.00	RDS	6,000.00
44122011	Folders	Caja	12	RDS 530.00	RDS	6,360.00
44122003	Carpetas	Unidad	700	RDS 200.00	RDS	140,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	12	RDS 150.00	RDS	1,800.00
44122002	Protectores de hojas	Caja	50	RDS 900.00	RDS	45,000.00
44122010	Separadores	Caja	30	RDS 2,500.00	RDS	75,000.00
44121503	Sobres	Paquete	300	RDS 150.00	RDS	45,000.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RDS 3.00	RDS	6,000.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	600	RDS 30.00	RDS	18,000.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RDS 16.00	RDS	4,800.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS	105,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	30	RDS 1,300.00	RDS	39,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RDS 550.00	RDS	27,500.00
32101622	Memoria flash	Unidad	60	RDS 460.00	RDS	27,600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RDS 50.00	RDS	500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RDS 60.00	RDS	7,200.00
44121701	Boligrafos	Caja	400	RDS 70.00	RDS	28,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	150	RDS 70.00	RDS	10,500.00
44121708	Marcadores	Caja	120	RDS 350.00	RDS	42,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivos	Unidad	300	RDS 71.00	RDS	21,300.00
14111530	Papel de notas autoadhesivos	Unidad	300	RDS 115.00	RDS	34,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	300	RDS 1,900.00	RDS	570,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	50	RDS 150.00	RDS	7,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	30	RDS 200.00	RDS	6,000.00
41111604	Reglas	Unidad	25	RDS 70.00	RDS	1,750.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	60	RDS 55.00	RDS	3,300.00
44121804	Borradores	Unidad	25	RDS 150.00	RDS	3,750.00
60121526	Boligrafos para caligrafía	Caja	25	RDS 150.00	RDS	3,750.00
60121526	Boligrafos para caligrafía	Caja	25	RDS 120.00	RDS	3,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RDS 45.00	RDS	450.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RDS 45.00	RDS	450.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	50	RDS 350.00	RDS	17,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	120	RDS 35.00	RDS	4,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	120	RDS 120.00	RDS	14,400.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS	40,000.00
44122011	Folders	Caja	50	RDS 600.00	RDS	30,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	200	RDS 400.00	RDS	80,000.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RDS 10.00	RDS	20,000.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RDS 12.00	RDS	24,000.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Caja	10	RDS 500.00	RDS	5,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RDS 100.00	RDS	5,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS 125.00	RDS	12,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RDS 300.00	RDS	30,000.00
60121526	Boligrafos para caligrafía	Caja	150	RDS 200.00	RDS	30,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	50	RDS 600.00	RDS	30,000.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RDS 30.00	RDS	1,500.00
44121622	Humidificadores	Unidad	50	RDS 150.00	RDS	7,500.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 8,000.00	RDS	80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,722,610.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de limpieza	Adquisición de material de limpieza y desechables	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	700	RDS 22.86	RDS	16,002.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	700	RDS 22.86	RDS	16,002.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	600	RDS 26.67	RDS	16,002.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	400	RDS 40.00	RDS	16,000.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	250	RDS 64.00	RDS	16,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	400	RDS 40.00	RDS	16,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	150	RDS 106.67	RDS	16,000.50
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	400	RDS 40.00	RDS	16,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	700	RDS 22.86	RDS	16,002.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	400	RDS 40.00	RDS	16,000.00
47131603	Espojas	Unidad	350	RDS 45.71	RDS	15,998.50
47131617	Traperos para polvo	Unidad	300	RDS 53.33	RDS	15,999.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	250	RDS 64.00	RDS	16,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	600	RDS 26.67	RDS	16,002.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	660	RDS 72.73	RDS	48,001.80
47121701	Bolsas de basura	Unidad	200	RDS 5.00	RDS	1,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	350	RDS 45.71	RDS	15,998.50
53131626	Desinfectante de manos	Galón	100	RDS 150.00	RDS	15,000.00
53131608	Jabones	Unidad	150	RDS 106.67	RDS	16,000.50
53131608	Jabones	Unidad	500	RDS 32.00	RDS	16,000.00
42132202	Protector de caucho para dedos.	Unidad	700	RDS 22.86	RDS	16,002.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	500	RDS 700.00	RDS	350,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	500	RDS 1,500.00	RDS	750,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	600	RDS 80.00	RDS	48,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	65	RDS 246.15	RDS	15,999.75
27112003	Rastrillos	Unidad	60	RDS 266.67	RDS	16,000.20
24112602	Frascos	Unidad	125	RDS 128.00	RDS	16,000.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	165	RDS 96.97	RDS	16,000.05
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,564,010.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos	Adquisición de vehículos para el Instituto	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	6	RDS 6,100,000.00	RDS 36,600,000.00
25101505	Minivans o vans	Unidad	3	RDS 1,200,000.00	RDS 3,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 40,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de alojamientos	Servicio de alojamiento para el Instituto	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 1,030,551.99	RDS 1,030,551.99
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,030,551.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Libros Ingles por Inmersión	Libros Ingles por Inmersión	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101704	Libros de actividades en clase	Unidad	14000	RDS 450.00	RDS 6,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 6,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos informaticos	Adquisición de equipos informaticos	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/4/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	100	RDS 10,000.00	RDS 1,000,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	4	RDS 5,982.00	RDS 23,928.00
43211508	Computadores personales	Unidad	300	RDS 60,000.00	RDS 18,000,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	10	RDS 42,373.00	RDS 423,730.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	10	RDS 15,576.00	RDS 155,760.00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	Unidad	3	RDS 8,496.00	RDS 25,488.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	14	RDS 12,708.00	RDS 177,912.00
45111608	Proyectores de películas	Unidad	45	RDS 74,817.00	RDS 3,366,765.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	50	RDS 16,422.00	RDS 821,100.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RDS 23,718.00	RDS 237,180.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 24,231,863.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de fotografía para el Instituto	Servicios de fotografía para el Instituto	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	1	RDS 1,030,000.00	RDS 1,030,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,030,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación maestría de ceremonias	Contratación maestría de ceremonias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121702	Intérpretes	Unidad	1	RDS 1,030,000.00	RDS 1,030,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,030,000.00

Agregar Procedimiento

